
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

    

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 07.06.2024 № 2385/6 

 

О внесении изменений в Схему размещения рекламных конструкций на 

территории городского округа Истра Московской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О 

рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях 

упорядочивания размещения рекламных конструкций на территории городского 

округа Истра, руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской 

области, администрация городского округа Истра 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Исключить из Схемы размещения рекламных конструкций на 

территории городского округа Истра Московской области, утвержденной 

постановлением главы городского округа Истра от 28.09.2020 № 485/9, 

рекламные места, согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории 

городского округа Истра Московской области, утвержденную постановлением 

главы городского округа Истра от 28.09.2020 № 485/9, изменения согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании, распространяемом в городском округе Истра, и разместить на 

официальном сайте администрации городского округа Истра в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Заместитель главы  

городского округа Истра               Л.Ю. Тодд 



1 ГО Истра, а/д Волоколамское шоссе, 

34 км + 710 м, справа

50 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

2 г. Дедовск, у д. 1 по ул. 

Стахановская (а/д Волоколамское 

шоссе, 36 км + 000 м, слева)

55 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

3 г. Дедовск, ул. 1-ая Волоколамская, 

поворот на ул. Лесная (а/д 

Волоколамское шоссе, 36 км + 170 

м, слева)

64 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

4 г. Дедовск, ул. 1-ая Волоколамская, 

у д. 78 (а/д Волоколамское шоссе, 37 

км + 870 м, слева)

68 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

5 г. Дедовск, ул. 1-ая Волоколамская, 

у д. 5 по ул. Энгельса (а/д 

Волоколамское шоссе, 38 км + 250 

м, слева)

70 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

6 ГО Истра, д. Ленино (а/д 

Волоколамское шоссе, 40 км + 880 

м, справа)

77 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

7 ГО Истра, п. Снегири, ул. 

Московская, у д. 23 (а/д 

Волоколамское шоссе 43 км + 620 м, 

слева)

89 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

8 ГО Истра, а/д Волоколамское шоссе, 

47 км + 620 м, справа

115 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

9 ГО Истра, а/д Волоколамское шоссе, 

48 км + 300 м, справа

118 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

10 ГО Истра, а/д Волоколамское шоссе, 

49 км + 220 м, слева

120 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

11 ГО Истра, д. Высоково, а/д 

Волоколамское шоссе, 49 км + 680 

м, слева

122 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

12 ГО Истра, д. Высоково, а/д 

Волоколамское шоссе, 49 км + 820 

м, слева

124 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

13 ГО Истра, д. Лешково, а/д ММК-

П.Слобода-Нахабино, 12 км + 130 м, 

слева)

358 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

14 ГО Истра, д. Лешково, а/д ММК - 

П.Слобода - Нахабино - 

Веледниково, 0 км + 290 м, от 

кругового движения, справа

369 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

15 ГО Истра, д. Лешково, а/д ММК - 

П.Слобода - Нахабино - 

Веледниково, 0 км + 620 м, от 

кругового движения, справа

372 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

16 ГО Истра, д. Новинки, а/д ММК - 

П.Слобода - Нахабино - 

Веледниково, 1 км + 270 м, от 

кругового движения, слева

374 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

17 ГО Истра, д. Новинки, а/д ММК - 

П.Слобода - Нахабино - 

Веледниково, 1 км + 550 м, от 

кругового движения, слева

375 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

18 ГО Истра, д. Веледниково, а/д ММК-

П.Слобода-Нахабино-Веледниково, 

2 км + 550 м, от кругового 

движения, справа

378 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа Истра

от 07.06.2024 № 2385/6

№ 

п/п
Адрес установки и эксплуатации РК

№ РК на 

схеме
Вид РК Тип РК

Кол-во 

сторон 

РК

Общая 

площадь 

информаци

онного 

поля РК, 

кв.м.

Собственник или 

законный 

владелец 

имущества, к 

которому 

присоединяется 

РК

Технологическая 

характеристика

Размер 

РК

Рекламные места, исключаемые из Схемы размещения рекламных конструкций на территории городского округа Истра Московской области



19 г. Истра, ул. Советская, напротив д. 

15А, 50 м до ост. "Школа им. 

Чехова"(а/д Волоколамское шоссе, 

56 км + 270 м, справа)

500 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

20 ГО Истра, д. Ядромино, напротив 

поворота в пос. Хуторки, 

Волоколамское шоссе, при 

движении в область, справа

845 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

21 г. Дедовск, ул. 1-ая Волоколамская, 

поворот на ул. Гурьянова (а/д 

Волоколамское шоссе, 36 км + 525 

м, слева)

848 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

22 ГО Истра, д. Покровское, ул. 

Центральная, у д. 25 (а/д ММК-

П.Слобода-Нахабино, 6 км + 000 м, 

слева (г. Дедовск, 1-ая 

Волоколамская, а/д Волоколамское 

шоссе, 38 км + 700 м, справа)

851 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

23 ГО Истра, д. Талицы, а/д 

Волоколамское шоссе, 39 км + 275 

м, справа

852 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

24 ГО Истра, п. Снегири, а/д 

Волоколамское шоссе, 44 км + 550 

м, справа

860 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

25 ГО Истра, а/д Волоколамское шоссе, 

48 км + 775 м, справа

861 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

26 г. Дедовск, пересечение ул. 

Гурьянова и ул. Гражданская (рядом 

с ж/д переездом)

864 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

27 г. Дедовск, ул. Победы, у д. 2 865 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

28 г. Дедовск, ул. Больничная, у д. 2 867 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

29 ГО Истра, д. Исаково (а/д Лешково-

Лобаново-Исаково, 2 км + 550 м от 

кругового движения, справа)

868 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

30 ГО Истра, д. Лешково (а/д Лешково-

Лобаново-Исаково, 1 км + 150 м от 

кругового движения, справа)

875 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

31 ГО Истра, д. Веледниково а/д 

Лешково-Новинки-Веледниково, 2 

км + 200 м от кругового движения, 

справа)

877 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

32 ГО Истра, д. Веледниково (а/д 

Лешково-Новинки-Веледниково, 1 

км + 975 м от кругового движения, 

слева)

878 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

33 ГО Истра, д. Лешково (а/д Лешково-

Новинки-Веледниково, 0 км + 700 м 

от кругового движения, слева)

880 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

34 ГО Истра, д. Лешково (а/д Лешково-

П. Слобода, 0 км + 400 м от 

кругового движения, справа)

883 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

35 ГО Истра, с. Павловская Слобода, 

ул. Ленина (а/д М9 "Балтия"-КП 

"Княжье Озеро"- П. Слобода, 2 км + 

425 м, справа)

886 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

36 ГО Истра, с. Павловская Слобода, 

ул. Ленина (а/д М9 "Балтия"-КП 

"Княжье Озеро"- П. Слобода, 1 км + 

850 м, справа)

887 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

37 ГО Истра, с. Павловская Слобода, 

ул. Ленина (а/д М9 "Балтия"-КП 

"Княжье Озеро"- П. Слобода, 1 км + 

625 м, справа)

888 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

38 ГО Истра, а/д М9 "Балтия"-КП 

"Княжье Озеро"- П. Слобода, 0 км + 

250 м, справа

890 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра



39 ГО Истра, а/д М9 "Балтия"-

Покровское- ММК, 0 км + 125 м, 

слева

891 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

40 ГО Истра, д. Обушково, 75 м до 

поворота к д. Воронино (а/д ММК- 

П.Слобода-Нахабино-Чесноково, 2 

км + 070 м, слева)

895 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

41 ГО Истра, а/д ММК - П. Слобода – 

Нахабино – Чесноково 1 км + 480 м, 

слева (напротив въезда в КП 

"Агаларов Эстэйт")

898 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

42 ГО Истра, д. Захарово, после съезда 

на а/д М9 "Балтия" (а/д ММК - П. 

Слобода – Нахабино – Чесноково 0 

км + 100 м, слева)

899 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра

43 ГО Истра, а/д д. Обушково-д. 

Воронино, 0 км + 430 м, справа 

(Волоколамское шоссе, поворот к д. 

Кострово, при движении в область, 

слева (технический перенос - Истра, 

д. Захарово (поз. 1)

904 отдельно 

стоящая

щит 3 х 6 А, Б 36 внешний подсвет Администрация 

городского округа 

Истра



1 Московская обл., г.о. Истра, г. 

Дедовск, ул. 1-ая Волоколамская, 

поворот на ул. Волоколамская (а/д 

Волоколамское ш., 38 км + 120 м, 

справа)

69 отдельно 

стоящая

щит (экран) 3х6 А,Б 36 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0020101 - р.86 400,00 р.86 400,00 -

2 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Ленино (а/д Волоколамское ш., 41 

км + 260 м, справа)

79 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0040417 - р.23 976,00 р.23 976,00 -

3 Московская обл., г.о. Истра, с. 

Павловская Слобода, ул. Ленина 

(а/д ММК - П.Слобода - Нахабино 8 

км + 660 м, слева)

351 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050133 - р.14 385,60 р.14 385,60 -

4 Московская обл., г.о. Истра, с. 

Павловская Слобода, ул. Ленина 

(а/д ММК - П.Слобода - Нахабино, 9 

км + 750 м, справа)

355 отдельно 

стоящая

щит (экран) 3х6 А,Б 36 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050340 - р.25 920,00 р.25 920,00 -

5 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Лешково, а/д ММК - П.Слобода - 

Нахабино - Веледниково, 0 км + 170 

м, от кругового движения, справа

367 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050222 - р.14 385,60 р.14 385,60 -

6 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Новинки, а/д ММК - П.Слобода - 

Нахабино - Веледниково, 0 км + 950 

м, от кругового движения, слева

373 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050248 - р.14 385,60 р.14 385,60 -

7 Московская обл., г.о. Истра, г. 

Истра, ул. Московская, а/д 

Волоколамское ш., 52 км + 070 м, 

слева (около здания ОГИБДД)

459 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0010307 - р.23 976,00 р.23 976,00 -

Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа Истра

от 07.06.2024 № 2385/6

 Стартовая цена 

торгов на право 

заключения 

договора на 

установку и 

эксплуатацию 

РК, руб. (на 

основании 

нормативных 

правовых актов 

муниципального 

образования) 

Планируемые 

налоговые 

поступления от 

РК, руб. 

Кол-во 

сторон 

РК

Общая 

площадь 

информаци

онного 

поля РК, 

кв.м.

Собственник или 

законный 

владелец 

имущества, к 

которому 

присоединяется 

РК

Кадастровый 

номер участка

Номер и 

дата 

выписки 

из ЕГРП

 Планируемые 

ежегодные 

поступления в 

бюджет 

муниципального 

образования по 

договорам на 

установку и 

эксплуатацию 

РК, руб. (на 

основании 

нормативных 

правовых актов 

муниципального 

образования) 

Изменения, вносимые в Схему размещения рекламных конструкций на территории городского округа Истра Московской области

Размер 

РК

№ 

п/п
Адрес установки и эксплуатации РК

№ РК на 

схеме
Вид РК Тип РК



8 Московская обл., г.о. Истра, г. 

Истра, ул. Московская, 70 м после д. 

47 (а/д Волоколамское ш., 53 км + 

170 м, справа)

460 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0010302 - р.23 976,00 р.23 976,00 -

9 Московская обл., г.о. Истра, г. 

Истра, ул. Московская, напротив д. 

33 (а/д Волоколамское ш., 53 км + 

630 м, слева), поворот на завод 

КРКА РУС

464 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0010307 - р.23 976,00 р.23 976,00 -

10 Московская обл., г.о. Истра, г. 

Истра, ул. 9-ой Гвардейской 

Дивизии, у д. 62А (а/д 

Волоколамское ш., 54 км + 400 м, 

слева)

465 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0010305 - р.23 976,00 р.23 976,00 -

11 Московская обл., г.о. Истра, г. 

Истра, ул. 9-ой Гвардейской 

Дивизии, у д. 54 (а/д Волоколамское 

ш., 54 км + 610 м, слева)

469 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0010305 - р.23 976,00 р.23 976,00 -

12 Московская обл., г.о. Истра, г. 

Истра, ул. 9-ой Гвардейской 

Дивизии, у д. 48 (а/д Волоколамское 

ш., 54 км + 800 м, слева)

471 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0010305 - р.23 976,00 р.23 976,00 -

13 Московская обл., г.о. Истра, г. 

Истра, ул. 9-ой Гвардейской 

Дивизии, у д. 38 (а/д Волоколамское 

ш., 55 км + 190 м, слева)

482 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0010301 - р.23 976,00 р.23 976,00 -

14 Московская обл., г.о. Истра, г. 

Истра, пл. Революции, у д. 9

493 отдельно 

стоящая

щит (экран) 3х6 А 18 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0010405 - р.32 400,00 р.32 400,00 -

15 Московская обл., г.о. Истра, г. 

Истра, ул. Советская, пересечение с 

ул. Щеголева, справа

502 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0010202 - р.35 964,00 р.35 964,00 -

16 Московская обл., г.о. Истра, г. 

Истра, ул. Советская, пересечение с 

ул. Шнырева, справа

504 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0010201 - р.35 964,00 р.35 964,00 -

17 Московская обл., г.о. Истра, г. 

Истра, Воскресенская пл., у ж/д 

станции "Истра"

539 отдельно 

стоящая

щит (экран) 3х6 А,Б 36 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0010304 - р.64 800,00 р.64 800,00 -

18 Московская обл., г.о. Истра, г. 

Дедовск, ул. Комарова, напротив д. 

7

564 отдельно 

стоящая

щит (экран) 3х6 А,Б 36 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0020608 - р.64 800,00 р.64 800,00 -

19 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Обушково, на повороте к д. 

Воронино (а/д ММК - П. Слобода – 

Нахабино – Чесноково 2 км + 150 м, 

справа)

833 отдельно 

стоящая

щит (экран) 3х6 А,Б,В 54 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050435 - р.29 160,00 р.29 160,00 -



20 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Захарово (а/д ММК - П. Слобода – 

Нахабино – Чесноково 0 км + 530 м, 

справа)

834 отдельно 

стоящая

щит (экран) 3х6 А,Б 36 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050430 - р.25 920,00 р.25 920,00 -

21 Московская обл., г.о. Истра, с. 

Павловская Слобода, ул. Ленина, д. 

2 (а/д ММК - П.Слобода -  Нахабино, 

10 км + 510 м, справа)

837 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050307 - р.14 385,60 р.14 385,60 -

22 Московская обл., г.о. Истра, с. 

Рождествено, а/д Волоколамское ш. - 

Снегири - Рождествено, 2 км + 600 

м, слева (поворот на Сиреневый б-р)

841 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050234 - р.14 385,60 р.14 385,60 -

23 Московская обл., г.о. Истра, г. 

Истра, ул. Московская, поворот на 

пр-кт Генерала Белобородова (а/д 

Волоколамское ш., 53 км + 450 м, 

справа 

846 отдельно 

стоящая

щит (экран) 3х6 А,Б 36 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0010302 - р.43 200,00 р.43 200,00 -

24 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Ленино, а/д Волоколамское ш., 42 

км + 125 м, справа

853 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0040421 - р.23 976,00 р.23 976,00 -

25 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Ленино, а/д Волоколамское ш., 42 

км + 125 м, слева

854 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0000000:

163036

- р.23 976,00 р.23 976,00 -

26 Московская обл., г.о. Истра, п. 

Снегири, у д. 2 по ул. Ленина (а/д 

Волоколамское ш., 43 км + 125 м, 

слева)

855 отдельно 

стоящая

щит (экран) 3х6 А,Б 36 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0000000:

165095

- р.43 200,00 р.43 200,00 -

27 Московская обл., г.о. Истра, п. 

Снегири, напротив д. 9 по ул. 

Московская (а/д Волоколамское ш., 

43 км + 450 м, справа)

857 отдельно 

стоящая

щит (экран) 3х6 А,Б 36 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0030307 - р.43 200,00 р.43 200,00 -

28 Московская обл., г.о. Истра, г. 

Дедовск, ул. Космонавта Комарова, 

у д. 7

866 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0020704 - р.35 964,00 р.35 964,00 -

29 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Исаково (а/д Лешково - Лобаново - 

Исаково, 2 км + 495 м от кругового 

движения, слева)

869 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050253 - р.14 385,60 р.14 385,60 -

30 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Лобаново (а/д Лешково - Лобаново - 

Исаково, 1 км + 750 м от кругового 

движения, справа)

870 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050238 - р.14 385,60 р.14 385,60 -

31 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Лешково (а/д Лешково - Лобаново - 

Исаково, 1 км + 450 м от кругового 

движения, справа)

871 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050238 - р.14 385,60 р.14 385,60 -

32 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Лешково (а/д Лешково - Лобаново - 

Исаково, 0 км + 825 м от кругового 

движения, справа)

872 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050238 - р.14 385,60 р.14 385,60 -



33 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Лешково (а/д Лешково - Лобаново - 

Исаково, 0 км + 625 м от кругового 

движения, слева)

873 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050238 - р.14 385,60 р.14 385,60 -

34 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Лешково (а/д Лешково - Лобаново - 

Исаково, 0 км + 125 м от кругового 

движения, слева)

874 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050238 - р.14 385,60 р.14 385,60 -

35 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Новинки (а/д Лешково - Новинки - 

Веледниково, 1 км + 100 м от 

кругового движения, слева)

879 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050248 - р.14 385,60 р.14 385,60 -

36 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Лешково (а/д Лешково - П.Слобода, 

0 км + 275 м от кругового движения, 

слева)

882 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050222 - р.14 385,60 р.14 385,60 -

37 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Аносино, ул. Троицкая, напротив д. 

44 (а/д ММК - Красновидово - 

Аносино - П.Слобода, 5 км + 370 м, 

справа)

885 отдельно 

стоящая

щит (экран) 3х6 А,Б 36 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050108:

888

- р.25 920,00 р.25 920,00 -

38 Московская обл., г.о. Истра, с. 

Павловская Слобода, ул. Ленина 

(а/д ММК - П.Слобода - Нахабино 8 

км + 160 м, справа)

889 отдельно 

стоящая

щит (экран) 3х6 А,Б 36 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050326 - р.25 920,00 р.25 920,00 -

39 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Покровское, пересечение ул. 

Центральная и ул. Майская (а/д М9 

"Балтия" - Покровское - ММК, 1 км 

+ 400 м, справа)

892 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050404 - р.14 385,60 р.14 385,60 -

40 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Покровское, ул. Центральная, у д. 

50 (а/д М9 "Балтия" - Покровское - 

ММК, 1 км + 025 м, слева)

894 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050430 - р.14 385,60 р.14 385,60 -

41 Московская обл., г.о. Истра, а/д д. 

Обушково - д. Воронино, 0 км + 550 

м, справа, напротив въезда в КП 

"Миллениум Парк"

896 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050435 - р.14 385,60 р.14 385,60 -

42 Московская обл., г.о. Истра, а/д д. 

Обушково - д. Воронино, 1 км + 220 

м, справа, у въезда в КП "Монолит"

897 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050421 - р.14 385,60 р.14 385,60 -

43 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Покровское, ул. Центральная (а/д 

М9 "Балтия" - Покровское - ММК, 

1 км + 800 м, слева)

900 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050408 - р.14 385,60 р.14 385,60 -

44 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Крючково, у д. 1, напротив 

поворота к д. Рожново

901 отдельно 

стоящая

щит (экран) 3х6 А,Б 36 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050302 - р.17 280,00 р.17 280,00 -

45 Московская обл., г.о. Истра, п. 

Румянцево, поворот на д. Савельево 

(а/д Волоколамское ш., 79 км + 820 

м, справа)

902 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0090303 - р.11 988,00 р.11 988,00 -



46 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Веледниково (а/д ММК - П.Слобода - 

Нахабино - Веледниково, 2 км + 400 м, 

от кругового движения, справа)

1000 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050241 - 14 385,60 14 385,60 -

47 Московская обл., г.о. Истра, а/д д. 

Обушково - д. Воронино, 0 км + 110 м, 

справа

1001 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050435 - 14 385,60 14 385,60 -

48 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Веледниково (а/д ММК - П.Слобода - 

Нахабино - Веледниково, 2 км + 340 м, 

от кругового движения, справа)

1002 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050241 - 14 385,60 14 385,60 -

49 Московская обл., г.о. Истра, а/д ММК - 

П.Слобода - Нахабино, 6 км + 335м, 

слева 

1003 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050416 - 14 385,60 14 385,60 -

50 Московская обл., г.о. Истра, КП 

"Княжье Озеро" (а/д ММК - 

П.Слобода - Нахабино 7 км + 820 м, 

справа)

1004 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050132 - 14 385,60 14 385,60 -

51 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Обушково, а/д ММК - П.Слобода - 

Нахабино - Чесноково, 1 км + 600 м, 

слева

1005 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050426 - 14 385,60 14 385,60 -

52 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Обушково, на повороте к д. Воронино 

(а/д ММК - П.Слобода – Нахабино – 

Чесноково 1 км + 990 м, справа)

1006 отдельно 

стоящая

ситиборд (внутренний 

подсвет, автоматическая 

смена экспозиции)

2,7х3,7 А,Б 19,98 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050435 - 14 385,60 14 385,60 -

53 Московская обл., г.о. Истра, п. 

Снегири, а/д Волоколамское ш., 43 км 

+150 м, слева

1007 отдельно 

стоящая

щит (внешний подсвет) 3х6 А,Б 36 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0030307 - 72 000,00 72 000,00 -

54 Московская обл., г.о. Истра, г. 

Дедовск, ул. 1-ая Волоколамская, 

поворот на ул. Лесная (а/д 

Волоколамское ш., 36 км + 170 м, 

слева)

1008 отдельно 

стоящая

щит (внешний подсвет) 3х6 А,Б 36 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0010301 - 144 000,00 144 000,00 -

55 Московская обл., г.о. Истра, п. 

Румянцево, поворот на д. Савельево 

(а/д Волоколамское ш., 80 км + 050 м, 

справа)

1009 отдельно 

стоящая

щит (внешний подсвет) 3х6 А,Б 36 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050222 - 36 000,00 36 000,00 -

56 Московская обл., г.о. Истра, с. 

Павловская Слобода (а/д ММК - 

Красновидово - Аносино - П.Слобода, 

10 км + 040 м, слева)

1010 отдельно 

стоящая

щит (внешний подсвет) 3х6 А,Б 36 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050306 - 43 200,00 43 200,00 -

57 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Новинки (а/д Лешково - Новинки - 

Веледниково, 1 км + 010 м от 

кругового движения, слева)

1011 отдельно 

стоящая

щит (экран) 3х6 А,Б 36 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050248 - 25 920,00 25 920,00 -

58 Московская обл., г.о. Истра, а/д ММК -  

П.Слобода - Нахабино, 7 км + 100 м, 

круговое движение

1012 отдельно 

стоящая

щит (экран) 3х6 А,Б,В 54 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050430 - 29 160,00 29 160,00 -



59 Московская обл., г.о. Истра, г. Истра, 

Воскресенская пл., ст. Истра, 100 м до 

переезда

1013 отдельно 

стоящая

щит (экран) 3х6 А,Б 36 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0020101 - 86 400,00 86 400,00 -

60 Московская обл., г.о. Истра, с. 

Павловская Слобода, ул. Ленина (а/д 

ММК - П.Слобода - Нахабино 8 км + 

330 м, справа)

1014 отдельно 

стоящая

щит (экран) 3х6 А,Б 36 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050340 - 25 920,00 25 920,00 -

61 Московская обл., г.о. Истра, с. 

Павловская Слобода, ул. Ленина (а/д 

ММК - П.Слобода - Нахабино 9 км + 

100 м, слева)

1015 отдельно 

стоящая

щит (экран) 3х6 А,Б 36 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050133 - 25 920,00 25 920,00 -

62 Московская обл., г.о. Истра, г. 

Дедовск, ул. 1-ая Волоколамская, 

поворот на ул. Гурьянова (а/д 

Волоколамское ш., 36 км + 525 м, 

слева)

1016 отдельно 

стоящая

щит (экран) 3х6 А,Б 36 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0020401 - 86 400,00 86 400,00 -

63 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Покровское, ул. Центральная, у д. 25 

(а/д ММК - П.Слобода - Нахабино, 6 

км + 000 м, слева 

1017 отдельно 

стоящая

щит (экран) 3х6 А,Б 36 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050404 - 25 920,00 25 920,00 -

64 Московская обл., г.о. Истра, с. 

Павловская Слобода, ул. Ленина, д. 2 

(а/д ММК - П.Слобода - Нахабино, 10 

км + 670 м, слева

1018 отдельно 

стоящая

щит (экран) 3х6 А,Б 36 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:00050328 - 25 920,00 25 920,00 -

65 Московская обл., г.о. Истра, КП 

"Княжье Озеро" (а/д ММК - 

П.Слобода - Нахабино 7 км + 800 м, 

слева)

1019 отдельно 

стоящая

щит (экран) 3х6 А,Б 36 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050132 - 25 920,00 25 920,00 -

66 Московская обл., г.о. Истра, с. Дарна, 

у д. 23 (а/д ММК - Дарна - Истра, 0 км 

+ 930 м, справа)

1020 отдельно 

стоящая

стела (внутренний подсвет) 5х2,3 А,Б 23 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0040112 - 22 080,00 22 080,00 -

67 Московская обл., г.о. Истра, п. 

Глебовский, ул. Микрорайон, 14Г 

вблизи

1021 отдельно 

стоящая

стела (внутренний подсвет) 5х2,3 А,Б 23 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0070258 - 22 080,00 22 080,00 -

68 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Сокольники, а/д ММК - Духанино - 

Андреевское - Истра, 9 км +880 м, 

справа

1022 отдельно 

стоящая

стела (внутренний подсвет) 5х2,3 А,Б 23 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0040130 - 22 080,00 22 080,00 -

69 Московская обл., г.о. Истра, д. 

Лешково, а/д ММК - П.Слобода - 

Нахабино, 11 км + 700 м, слева

1023 отдельно 

стоящая

стела (внутренний подсвет) 5х2,3 А,Б 23 Администрация 

городского округа 

Истра

50:08:0050216 - 22 080,00 22 080,00 -


